ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от 18.09.2019                                                                                                          № 61
станица Хоперская

О внесении изменений в постановление администрации

Хоперского сельского поселения Тихорецкого района

от 31 мая 2016 года № 71 «Об утверждении нормативных

затрат на обеспечение функций администрации

Хоперского сельского поселения Тихорецкого района»

В целях повышения эффективности планирования закупок товаров,

работ, услуг на обеспечение функций администрации Хоперского сельского

поселения тихорецкого района и подведомственных ей муниципальных

казенных учреждений» п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в приложение № 1 к постановлению администрации

Хоперского сельского поселения Тихорецкого района от 31 мая 2016 года № 71

«Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Хоперского

сельского поселения Тихорецкого района» (с изменением от 18.09.2018 года №

56, от 16 января 2019 года № 2, от 06 марта 2019 года № 12, от 14 августа 2019

года № 56) следующие изменения:

1.1. Таблицу № 20 в приложении № 1 дополнить строкой следующего

содержания:

«Приобретение и установка остановочного

павильона

1 шт. 50000,00 50000,00»

1.2. Приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению

к настоящему постановлению.

1.3. В приложении № 3:

1.3.1. Таблицу № 7 дополнить строкой:

«Изготовление тетрадей учета книг 4 200,00 800,00»

1.3.2. Таблицу № 9 дополнить следующими пунктами:

«28 Файл для бумаги А4 с

перфорацией

2 250,00 500,00

29 Подставка для папок настольная 1 400,00 400,00

30 Скоросшиватель бумажный 10 20,00 200,00»

1.3.3. Таблицу № 10 дополнить строкой:

«Доступ к системе информационно-

технического обслуживания

3 мес. 3000,00 9000,00»

1.3.4. Дополнить таблицей № 11 следующего содержания:

2

«Иные закупки

Наименование услуги Количество Цена за

единицу,

руб

Предельная

стоимость

в год, руб.

1 2 3 4

Услуги по выполнению декларации за

негативное воздействие

1 раз в год 2500,00 2500,00

Пополнение книжного фонда

(приобретение литературы)

50 450,00 22500,00

Стеллаж одинарный 1 4000,00 4000,00

Стеллаж двойной 1 7000,00 7000,00»

2.Контрактному управляющему администрации Хоперского сельского

поселения Тихорецкого района (Потримай), при осуществлении

муниципальных закупок руководствоваться ведомственными перечнями,

утвержденными для учреждений, обеспечить размещение настоящего

постановления в подразделе «Правила нормирования в сфере закупок (44-ФЗ)

раздела «Планирование закупок» единой информационной системы в сфере

закупок, и на официальном сайте администрации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Хоперского сельского

поселения Тихорецкого района С.Ю.Писанов

3

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Хоперского сельского поселения

Тихорецкого района

от 18.09.2019 года № 61

«ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Хоперского сельского поселения

Тихорецкого района

от 31 мая 2016 года № 71

(в редакции постановления

администрации Хоперского

сельского поселения Тихорецкого

района от 18.09.2019 года № 61)

НОРМАТИВЫ

количества и цены товаров, работ, услуг на обеспечение функций

МКУК «СДК Хоперского СП ТР»

1. Затраты на информационно-коммуникационные технологии

Затраты на услуги связи

Таблица №1

Абонентская плата

Наименование

Количество абонентских
номеров
пользовательского

(оконечного)

оборудования,

подключенного к сети

местной телефонной

связи, используемых для

передачи голосовой

информации, штук

Цена

абонентской

платы в расчете

на

1 абонентский

номер для

передачи

голосовой

информации в

месяц (не

более), руб.

Предельная

стоимость

руб./мес.

1 2 3 4

Местная

телефонная

связь,

используемая для

1 460,00 5 520,00

4

передачи

голосовой

информации

Таблица № 2

Повременная оплата междугородних и международных телефонных

соединений

Наименование

Продолжительность

телефонных

соединений в год,

не более), мин .

Цена минуты

разговора при

междугородних

телефонных

соединениях (не

более), руб .

Предельная

стоимость

руб./год

1 2 3 4

Междугородные

телефонные

соединения

- - -

Международные
телефонные

соединения
- - -

Таблица № 3

Услуги по передаче данных с использованием информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»

Наименование Необходимы

й объем,

количество

Цена

еденицы,

руб

Предельна

я

стоимость

руб./год

1 2 3 4

Оказание услуг по предоставлению

доступа к информационно-

телекоммуникационной сети

«Интернет»

1

усл.ед.

766,00 9200,00

2.Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический

ремонт принтеров, многофункциональных устройств и копировальных

аппаратов (оргтехники)

Таблица № 4

5

Заправка и ремонт картриджей для лазерных принтеров, многофункциональных

устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

Наименование Количество в год, штук Предельная

цена единицы

расходного

материала для

оргтехники

(не более),

руб.

Предельная

стоимость

руб./год

1 2 3 4

Заправка

картриджа Canon

Laser Base  MF

3228

не более 5

тонеров/картриджей (цвет -

черный, ресурс - 1600

страниц)

350,00 1750,00

3. Прочие затраты

Таблица № 5

Дополнительное профессиональное образование

Наименование образовательной

программы, час

Предельное

количество

работников,

направляемых на

обучение, человек

в год

Предельная

стоимость

обучения одного

работника (не

более), руб.

Услуги по обучению специалиста по

охране труда

1 2000,00

Обучение специалиста по пожарно-

техническому минимуму

1 1000,00

Платные образовательные услуги 1 6000,00

Обучение оператора газовой

котельной установки

1 4000,00

Таблица № 6

Типографические работы и услуги, включая приобретение периодических

печатных изданий

Наименование
Количество

в год, шт

Цена за

единицу,

Предельная

стоимость в

6

руб. год, руб.

1 2 3 4

Типографические работы

(изготовление журналов)
16 125,00 2000,00

Билеты 3000 1,00 3000,00

4. Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к

затратам на услуги связи, транспортные услуги, оплату расходов по

договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого

помещения в связи с командированием работников, заключаемым со

сторонними организациями, а также к затратам на коммунальные услуги,

аренду помещений и оборудования, содержание имущества в рамках

прочих затрат и затратам на приобретение прочих работ и услуг в рамках

затрат на информационно-коммуникационные технологии

Таблица № 7

Приобретение бланочной продукции

Наименование Количество

в год, штук

Цена 1

бланка (не

более),руб

Предельная

стоимость,

руб.

1 2 3 4

Бланки (Благодарности, Почетные

грамоты, Грамоты)

10 26,00 260,00

Таблица № 8

Приобретение канцелярских принадлежностей

п/

п

№ Наименование

Норма в

год,

штук/чел

овек

Предельна

я цена 1

наименова

ния

товара

Предельная

стоимость

руб./год

1 2 3 4 5

1 Бумага для печати А4 (500 листов в

пачке)
20/6

220,20 4400,00

Таблица № 9

Строительные материалы

№

п/п

Наименование Количество

в год

Цена за

единицу,

руб.

Предельная

стоимость

руб./год

7

1 Кисть плоская 4 шт. 50,00 200,00

2 Перчатки резиновые 5 пар 50,00 250,00

3 Растворитель 0,4 л 1 шт. 100,00 100,00

4 Краска Эмаль 7 шт. 250,00 1750,00

5 Лампа светодиодная 25 шт. 100,00 2500,00

6 Брус 10 шт. 250,00 2500,00

7 Шифер 14 шт. 300,00 4200,00

8 Труба профильная 20 м 180,00 3600,00

9 Грунт-эмаль 0,9 кг 1 шт. 180,00 180,00

10 Гвозди шиферные 3 кг 120,00 360,00

Таблица № 10

Жилищно-коммунальные услуги

Наименование

Количество в

год

Цена за

единицу

услуги, руб.

Предельная

стоимость

руб./год

1 2 3 4

Энергоснабжение 9,3 тыс.

Квт./ч.

согласно

тарифам
84500,00

Водоснабжение
70,0 м3

согласно

тарифам
3400,00

Поставка газа
17 425 м3

согласно

тарифам
110 000,00

Транспортировка газа
17 425 м3

согласно

тарифам
14 500,00

Загрязнение окружающей

среды
1 раз в год

согласно

тарифам
2500,00

Техническое обслуживание

газового оборудования
2 раза в год

согласно

тарифам
12000,00

Таблица №

Иные товары, работы, услуги

Наименование услуги Предельное

количество

Цена за

единицу,

руб

Предельная

стоимость

в год, руб.

1 2 шт. 3 4

Счетчик «Меркурий» 1 шт. 2500,00 2500,00

Табличка со шрифтом Брайля 1 шт. 2100,00 2100,00-

Баннер 1 шт. 2500,00 2500,00

Транспортные расходы 2 поездки 14000,00 28000,00

8

Техническое обслуживание пожарной

сигнализации

12 мес. 3500,00 42000,00

Поверка корректора газа 1 раз 14000,00 14000,00

Поверка счетчика газа 1 шт. 7000,00 7000,00

Поверка огнетушителей 8 шт. 300,00 2400,00

Определение рыночной стоимости

арендной платы нежилого помещения

1

помещение

2000,00 2000,00

Замеры физических факторов 1 раз 1500,00 1500,00

Сбор, транспортировка и обработка

отходов

12 мес. 1000,00 12000,00

Макет ордена 1 шт. 1000,00 1000,00

Диспансеризация работников 9 чел. 2000,00 18000,00»

Начальник общего отдела

администрации Хоперского сельского

поселения Тихорецкого района                                                      И.Ю. Шапошник